
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

PEO: direzione-lombardia@istruzione.it  PEC: drlo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni 
concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;  
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente le 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi;  

 
VISTO  il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente il codice in materia di protezione dei dati personali;  
 
VISTI  il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’Area I della dirigenza, quadriennio normativo 

2006-2009, sottoscritto in data 12 febbraio 2010, ed il contratto collettivo nazionale di 
lavoro relativo al personale dirigenziale dell’Area Funzioni Centrali per il triennio 2016-2018 
sottoscritto il 9 marzo 2020;  

 
VISTO  il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della Legge 4 marzo 

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività̀ del lavoro pubblico e di efficienza 
e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;  

 
VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 22 gennaio 2013, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13 aprile 2013, recante la rideterminazione delle dotazioni 

organiche del personale di alcuni Ministeri, enti pubblici non economici ed enti di ricerca, in 
attuazione dell’articolo 2, del citato decreto-legge n. 95 del 2012, ed in particolare i commi 
1, 5 e 7 dell’articolo unico, nonché la Tabella 7, allegata contenente la rideterminazione 

della dotazione organica del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca;  
 
VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 febbraio 2014, n. 98, “Regolamento 

di organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”, ed in 

particolare l’articolo 8, recante disposizioni sugli Uffici scolastici regionali;  
 
VISTO  il decreto ministeriale n. 916 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei conti il 27 

gennaio 2015, foglio n. 299, con il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici di livello 
dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia;  

 

CONSIDERATO che è disponibile il posto di funzione dirigenziale non generale dell’Ufficio VII - Ambito 
territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in merito al personale della scuola 
dell’U.S.R. per la Lombardia, presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia;  

 
VISTO  l’avviso prot. 20929 del 04.08.2022, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia, e all’indirizzo dell’Amministrazione centrale: 
https://www.miur.gov.it/web/guest/-/avviso-n-20929-del-4-agosto-2022 di disponibilità̀ 

del posto di funzione dirigenziale non generale dell’Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco 
e attività esercitate a livello regionale in merito al personale della scuola dell’U.S.R. per la 
Lombardia;  

 
VISTA  la Direttiva ministeriale n. 5 del 05.01.2021, recante i criteri e le modalità per il 

conferimento degli incarichi dirigenziali, ed in particolare l’art. 6 della medesima;  
 

ATTESO  che l’incarico sarà conferito ai sensi dell’art. 19, comma 5, del D.L.gs. n. 165 del 30 marzo 
2001 e s. m. e i., ai dirigenti del ruolo unico dell’ex MIUR, e, in via subordinata, l’incarico 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/guest/-/avviso-n-20929-del-4-agosto-2022


 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

PEO: direzione-lombardia@istruzione.it  PEC: drlo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov 

in parola potrà essere conferito ai sensi dell’art. 19, comma 5 bis o, in subordine, comma 
6 del decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, a dirigenti non 

appartenenti ai ruoli del Ministero dell’Istruzione, purché dipendenti delle amministrazioni 
di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo n. 165/2001, ovvero di organi 
costituzionali, previo collocamento fuori ruolo, in aspettativa non retribuita, comando o 
analogo provvedimento secondo i rispettivi ordinamenti; 

 
RAVVISATA  l’esigenza di affidare ad una Commissione, costituita da Dirigenti in servizio presso l’USR 

per la Lombardia, l’esame dei curricula vitae di coloro che presentino la propria candidatura 

per svolgere il ruolo di dirigente dell’Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività 
esercitate a livello regionale in merito al personale della scuola, al fine di individuare il 
candidato più idoneo a ricoprire la specifica funzione;  

 
 

DECRETA  

 
Art. 1 – È costituita, per le finalità esplicitate in premessa, una Commissione così composta:  
 

- Presidente  
Prof.ssa Augusta Celada - Direttore Generale  
 

- Componenti  

Dott. Franco Gallo – Dirigente tecnico 
Dott. Loris Azhar Perotti - Dirigente amministrativo 
 

- Segretaria  
 Dott.ssa Aurora Gumari Funzionaria amministrativa  

 
Art. 2 – La Commissione esaminerà̀ e valuterà i curricula di coloro che presentano istanza di partecipazione 

secondo i criteri di cui alla Direttiva citata in premessa, al fine di individuare il candidato più̀ idoneo a 
ricoprire la specifica funzione.  
 
Art. 3 - La Commissione si insedierà̀ il 17 agosto alle ore 14.30 presso gli Uffici della Direzione Generale, 
in Milano, Via Polesine 13.  
 

La partecipazione ai lavori è svolta a titolo istituzionale, pertanto nessun compenso è dovuto ai componenti 
e al segretario della Commissione. 
 
 
 

    IL DIRETTORE GENERALE  
          Augusta CELADA  

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-08-09T09:16:27+0000
	CELADA AUGUSTA


		2022-08-09T12:33:48+0200
	protocollo




